

Djurgården-Lilla Värtans Miljöskyddsförenings verksamhetsberättelse för år 2023

Föreningen har aktivt agerat för att bevara och förbättra miljön och hindra miljöstörande verksamheter i vårt område. Styrelsen har utöver årsmötet träffats 3 gånger för att diskutera och besluta om aktioner i aktuella frågor, planera på längre sikt och göra medlemsutskick. Flera möten har gjorts i överföring av kassörskapet med samtidig uppgradering av administrationen. Östermalms stadsdelsnämnd slogs ihop med Norrmalms till Norra Innerstadens vars sammankomster tyvärr måste bevakas via nätet. Många skrivelser har avfattats. Någon guidad vandring har ej gjorts. Under året har samarbete fortsatt med andra medlemsorganisationer som FFE, Förbundet för Ekoparken samt DHF. Städning av naturen har fortsatt, viktigt när människor i ökad utsträckning vistas i vår vackra natur.

DLV har ifrågasatt Stockholm Exergis utsläpp av renat rökgaskondensat i Lilla Värtan från KVV8. DLV har anmärkt på att risk för utsläpp från giftig bottenfärg sker från fartygsskrov i Energihamnen och hamnar i Mälarens dricksvattentäkt. DLV har föreslagit att giftfärgen ska ersättas av silikonfärg. Utsläpp vid rengöring av fartygstankar är i mindre omfattning tillåten i havet men det bör begränsas

DLV lämnade synpunkter på kompletterande avgränsningssamråd för ansökan enligt miljöbalken om tillstånd till muddring och övertäckning i vattenområde mm för bebyggelseutveckling på och kring Kolkajen-Ropsten i Norra Djurgårdsstaden, inom fastigheten Stockholm Hjorthagen 1:3 m fl. DLV vill ha strandskydd i Husarvikens utlopp, skydd för fisk/groddjur, skyddsrummsbygge i berget.

Lidingö, Danderyd, Nacka, Solna och Stockholm har genom Miljöförvaltningen i Stockholms stad gett Tyréns i uppdrag att utarbeta underlag till lokala åtgärdsprogram för att förbättra vattenkvaliteten i Strömmen och Lilla Värtan. Åtgärdsförslag ska bidra till att vattenkvaliteten förbättras så att miljö kvalitetsnormerna på sikt kan följas. - *DLV har krävt att Lilla Värtan renas från PFAS, TBT mm*

Mark- och miljööverdomstolen (MÖD) upphävde detaljplan för hus vid Nationalstadsparken

Det ska ej vara tillåtet att förtäta Stockholms innerstad genom att bygga ytterligare ett hus längs ett befintligt hus på bara ca 9 meters avstånd i Nationalstadsparkens obebbyggda gräns mm enligt MÖD. *DLV fick prövningstillstånd och delar MÖDs uppfattning i målet och har bl a fört fram detta.*

DLV överklagade på sommaren MMDs dom att avslå DLVs överklagan av Kommunfullmäktiges beslut 2022 att godkänna detaljplan med en 50% större ny reservoar än Uggleviksreservoaren, som redan i sig är en av SVOAs största och ritad som ett välbevarat grekiskt tempel från 500-talet f Kr, Reservoaren ligger i Nationalstadsparkens och ESBOs kärnområde för att bevara den unika naturen. Om rör dras Värtavägen-Loudden under Gärdets sportfält halveras kostnaden fram till ny reservoar.

I granskningsområde för Kolkajen ersätts Kollossningskajen och tidigare ö av en utfyllnad i Lilla Värtan för nya hus med studentpråmar i norr. Där utanför en 65 m lång brygga österut längs utebad till ett kallbadhus. I väst läggs stadsdelspark, i syd en våtmark och mot Ropsten en småbåtshamn. Oxbergets utsikt byggs för och strandskydd upphävs! - *DLV föreslår att kallbadhuset krymper och läggs vid utebadet, träus bör vara högst +25 m, strandskydd behålles och att studentpråmar slopas. DLV anser utbrutna Terrasskvarteret bör få stora skyddsrum och att evakueringsjärnvägen behålls. Vyn mellan Oxbergets topp och Hjorthagskyrkan och vidare till Värtavägens krön måste bevaras.*

DLV avstyrkte ny detaljplan för Smedsbacken 25 på Gärdet. Breda kontorslimpor måste tas bort i Nationalstadsparkens gräns, fasaden brytas upp i nordväst och att öppning genom staketväxel byggs liksom trappa i branten. De tre stora gamla ekarna i öster måste få ett absolut skydd mot fällning,

På årsmötet talade Per Olof Fredriksson, avgående kassör i DLVs styrelse, om DLV genom tiderna samt DLVs avgående valberedare Jack Valentin om vad som är på gång i utvecklingen av hamnen. Det var intressant att lyssna på och se två så kunniga föredragshållare. Vid årsmötet valdes på 1 år Richard Murray till revisor efter Lars Nilsson, som avtackades. Till revisorssuppleant på 1 år valdes Mats Gullberg. Till ny kassör valde styrelsen Calle Millinger, egenföretagare från Hjorthagen. *DLV tackar för Ert stöd, så viktigt så vi kan fortsätta arbetet med en bättre miljö/ STYRELSEN*